
令和４年３月１０日  

保護者の皆様 

                                                                                                                                          

千葉市立草野中学校  

                                校 長  山田  雅一  

 

離任式中止のお知らせ 
 

 早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、３月３０日（水）に予定しておりました今年度の離任式ですが、新型コロナウイルス

の感染状況による千葉市教育委員会からの通達を踏まえ、教職員のみで行うことといたしまし

た。急遽の変更でご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたし

ます。 

なお、退職・転出職員について、生徒へは３月２５日（金）の修了式後に、保護者の皆様に

は文書・すぐ～る（携帯連絡メール）にてご連絡する予定です。ただし、転出職員の異動先に

ついては、この時点でお知らせできないことをご了承ください。また、退職・転出職員へのご

挨拶を希望される方は、事前に中学校にご連絡をいただき、該当職員と時間調整を行った上で

ご来校くださるよう、お願いいたします。 

離任式中止の趣旨をご理解いただき、大人数での来校はご遠慮くださいますよう、重ねてお

願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


